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Kommunala Pensionärsrådet 

Minnesanteckningar från möte med  
Kommunala Pensionärsrådet  2014- 05-12 

 

Närvarande:  

Elisabeth Dingertz (M), ordförande 

Käte Fransson (S) 2:e vice ordförande 

Monica Fransson, kundvals- och finansieringschef 

Carina Widmark, chef äldreenheten 

Erik Vallström, äldreomsorgscontroller, äldreenheten 

Lena Liljeqvist, sekreterare 

Gerd Fredriksson, SPF Värmdö 

Gunilla Bjärås, SPF Värmdö 

Fritz Mannich, PRO Värmdö 

Eva Nordlander, PRO Värmdö 

Rolando Valenti, PRO Gustavsberg/Ingarö 

Göran Ivarsson, PRO Gustavsberg/Ingarö 

Anita Fahlström, Djurö Stavsnäs Pensionärsförening 

Ingegerd Rosenqvist, Djurö Stavsnäs Pensionärsförening 

Per-Olof Jackson, Guldkanten 

 

Ordförande Elisabeth Dingertz önskade samtliga välkomna till dagens möte. 

 

1) Presentation av Djurö Stavsnäs Pensionärsförenings ordförande Ingegerd 

Rosenqvist. 

 

2) Presentation av äldreomsorgscontroller Erik Vallström 

Erik Vallström presenterade sig. Erik började som äldreomsorgscontroller den 

1 september 2013 i Värmdö kommun. Han är socionom med inriktning social 

pedagogik, har arbetat inom äldreomsorgen som bistånds-handläggare och 

även som vårdbiträde inom äldrevården. 

 

3) Information från finansieringsnämnden för äldreomsorgs möte 2014-04-

29: 
Carina Widmark informerade om:  

 Förslag till ny ersättningsmodell om särskilt boende kommer att behandlas 

vid nästa nämnd den 17 juni. 

 Valfrihetssystem Hemtjänst – Värmdö kommun har ansökt om pengar.  

 Beslut om tilläggsavtal med Attendo Care - MAS har återtagit ansvar för 

särskilt boende hos Attendo Care. 

 Beslut om grundbidrag togs och betalning sker i slutet av maj månad. 

 Den 14 maj invigs ”biosalong och grillplats” som Slottsovalen vann 

föregående år i kommunens Lust och glädjetävling.  

Kansli- och 
utredningsavdelningen 
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I år handlar tävlingen om ”Matglädje för särskilt boende”. Prissumman är 

150.000:- och delas ut på 8 vinnare. 

Carina informerade om de skriverier som har stått i lokalpressen.  

Nu finns en ”jämför tjänst” på kommunens hemsida: Var vänlig se: 

http://www.varmdo.se/omsorgochhjalp/boenden/sarskiltboendeforaldre/jam

forsarskildaboenden.106.75178331144f9b1d7ff19713.html#/browse/comp

=4 

 

Carina informerade även om att kallelser till både nämnder och de 

kommunala råden finns på Värmdö kommuns hemsida: 

http://insynsverige.se/varmdo 

 

En diskussion tog vid där tyngdpunkten låg på ”hur ska man få de äldre att äta och få 

en längtan efter mat”? 

Vad ska man göra om hemtjänstpersonalen inte följer ”listan” på vad som ska göras? 

Monica Franssons besked: man vänder sig till biståndshandläggarna. 

Monica Fransson informerade även om att Värmdö kommun är en av de kommuner 

som har mest hemtjänstinsatser per person. 

 

4) Minnesanteckningar från föregående möte den 3 mars: 
Inga synpunkter. Om det är många bilagor önskas att de sänds med post. 

 

5) Frågor från pensionärsföreningarna: 

SPF Värmdö: 

1a) Önskemål om fokusgrupper som pensionärsföreningarna får vara med i 

planeringen när det gäller äldreboenden. Varför tas inte äldres kompetens 

tillvara? 

Monica Fransson menade att pensionärsråden har fått vara med och 

tycka när det gäller t ex Gustavsgården. Det finns en positiv vilja från 

kommunen. 

Pensionärsföreningarna önskar få delta ännu mer. Ordförande Elisabeth 

Dingertz menade att kommunen värnat om dem när det gäller remisser och att 

som remissinstans svara på olika frågor, där t ex pensionärs-föreningarna har 

ingått och undrade om de vill att kommunen arbetar mer så? Svaret var ett 

entydigt ja.  

En fråga/undran ställdes om kommunala pensionärsrådets funktion  

i framtiden när pensionärernas antal kommer att öka som procentandel av   

den totala befolkningen. 

När förvaltningen ser över alla nämnder/styrelsers reglementen mm efter valet 

får vi se vad som kommer att ändras. 

1b) Hemtjänst och omsorgsfrågor 

Önskemål om undergrupper som sköter t ex bostadsfrågor, hemtjänst, 

sjukvård etc. Önskemål om fler möten nästa år. Monica Fransson upplyste 

om att arbetsordningen kan ses över inför nästa mandatperiod.  

              2) Upphandling och klagomål på färdtjänsten. 

                  Kommunen har bara avtal med Taxi kurir om specialtransporter. Allt  

                  annat handhas av Landstinget. Carina Widmark har fått  

                  statistikuppgifter från Kenneth Svärd på Landstingets  

                  trafikförvaltning. Citat: ” ”Här är färdtjänstens hämttider i Värmdö 

                  inklusive Nacka delen. För bakgrundsinfo… hämtning inom 10 

                  minuter från beställd tid ser vi som acceptabel tid för hämtning kopplat 

http://www.varmdo.se/omsorgochhjalp/boenden/sarskiltboendeforaldre/jamforsarskildaboenden.106.75178331144f9b1d7ff19713.html#/browse/comp=4
http://www.varmdo.se/omsorgochhjalp/boenden/sarskiltboendeforaldre/jamforsarskildaboenden.106.75178331144f9b1d7ff19713.html#/browse/comp=4
http://www.varmdo.se/omsorgochhjalp/boenden/sarskiltboendeforaldre/jamforsarskildaboenden.106.75178331144f9b1d7ff19713.html#/browse/comp=4
http://insynsverige.se/varmdo


3 (4) 

                  till ex. samplaneringar av resor. Om du ser totalen 2009 så är den 93,99  

                  % och 2013 så är den 94,37 % hämtning inom 10 minuter. …. Tiden  

                mäts när kundkort registrerats i bilens taxameter och vägs av kopplat till  

                beställd tid. I kritik som framförs så var det stort bättre när Värmdö Taxi 

                körde men det går inte att härleda i fakta vad gäller tider.  

                Jfr tabell nedan 

 

 

Andel resor per tidspassnings  

intervall          Tidsintervallnamn                                                                               

                               

Resår                  0-5 min              6-10 min            11-20 min         21-30 min  >30min 

2009                    85,28%              8,71%               4,66%             0,95%           0, 40% 

 

2010                    84,34%               8,91%              5,12%            1,10%            0,54% 

 

2011                    84,07%               9,21%              5,13%            1,06%            0,53% 

 

2012                    83,30%               9,45%              5,27%            1,25%            0,74% 

 

2013                    85,76%               8,61%               4,37%           0,86%            0,40% 

                                                                                                                                           

       

Totalt                 84,54%               8,98%                4,91%           1,04%            0,52% 

                  Slut citat. 

                   

                  Det finns även kundtjänst hos färdtjänst SL där man kan klaga på tjänsten.  

                  Carina Widmark upplyste om att på Taxikurirs hemsida finns tydliga 

                  rutiner hur man går tillväga för att anmäla fel etc.  

               

              3) Vårdcoach för multisjuka. 

                  Carina Widmark ska ha möte med vårdcentralen och i samband med 

                  det höra sig för hur detta planeras. 

              4) Kan kommunen påverka så att det blir läkare med geriatrisk 

                  kompetens på VC? 

                  Pensionärsföreningarna kanske kan påverkan vårdcentralen? 

               PRO Gustavsberg/Ingarö: 

1) Fler sammanträden. 

Ordföranden kan tänka sig ytterligare ett möte under hösten. Detta är 

också en fråga för nästa mandatperiod och när den nya arbetsordningen 

ska ses över. 

2) Representation från pensionärsföreningarna i KPR. 

Ordföranden menar att kommunen även där kommer att se över det i den 

nya arbetsordningen efter valet. 

Angående representanter i Nestor var vänlig kontakta Birgitta Hedberg 

som är PROs representant i Nestor. 

3) Läkemedelskonsumtionen bland äldre. 

Monica Fransson svarade att i och med nationell patientöversikt så kan 

olika vårdgivare få tillgång till det. Det kan man fråga efter hos sin läkare 

samt svara om man vill att andra vårdinstanser kan få ta del av sina 

journaler! 
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                     Elisabeth Karlsson, ledamot i finansieringsnämnden för äldreomsorg och  

                     även Nestor har haft kurser i läkemedel. Carina Widmark tar med sig 

                    frågan om det går att få påbyggnadskurser. Angående frågan om det finns  

                    en kursbok har svar inkommit från Nestor FoU: ” Angående din fråga från  

                    Elisabeth Karlsson om material som underlag för påbyggnadskurs om  

                    läkemedel. Vi har inte tagit fram något sådant material och det finns heller 

                    inte något planerad. Orsakerna till detta är bland annat de svårigheter det  

                    har varit att få till användning av det första materialet och att gruppen  

                    anhörigvårdare som ursprungligen var den tilltänkta målgruppen har visat  

                    sig svår att nå”.  

 

4) Vem ska vårda oss i framtiden? 

Frågan diskuterades.  

 

5) Övriga frågor  

 Gunilla Bjärås berättade stolt att hon är en av de nominerade till Årets 

Värmdöbo. 

 OBS! Ändrad tid; den 15 september är mötet inställt och tidigarelagt till 

måndagen den 8 september, kl 13.00 -15.00! 

 

Med tillönskan om en skön, avkopplande och härlig sommar! 

 

Vid pennan, 

Lena Liljeqvist 

 

 

 ”Pierre qui roule n´amasse pas mousse”-  På en rullande sten växer ingen mossa”  

(fritt översatt fr franskt talessätt) 

 

 


